

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**

CNPJ: 82.926.593/0001-86  
RUA GERMANO HERMESMEYER, 238  
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2018 - PR**

Processo Administrativo: 12/2018  
Processo de Licitação: 12/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DA FROTA DO MUNICIPIO INTEGRANTES DO PATRIMONIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 26 de Março de 2018, às 08:23 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2018, Licitação nº 11/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 12/2018. Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 11/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2018. Compareceu a empresa Julio Silvestre Filho ME, inscrita no CNPJ 15.608.150/0001-50, a empresa Perkson Peças e Equipamentos ME, inscrita no CNPJ 00.444.086/0001-41 e a empresa Mecânica Souza LTDA inscrita no CNPJ 78.213.626/0001-73. Às 8 h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 11/2018 e anunciou o licitante interessado. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que o licitante estava, legalmente, representado pelo Sr. Julio Silvestre Filho, portador do RG 1566805, o Sr. Armando Pereira Filho, portador do RG 499773 e o Sr Rodrigo Alberton Souza portador do RG 3.654.621 respectivamente. Logo após o credenciamento, os representantes das empresas entregaram ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 11/2018. Logo após, iniciou-se a fase de lances, que constam da Ata da Sessão Pública que contem respectivamente 06 (seis) páginas devidamente assinadas. Encerrados os lances, o Pregoeiro e a Equipe declaram vencedores dos itens desta Licitação, as empresas Julio Silvestre Filho ME, inscrita no CNPJ 15.608.150/0001-50, a empresa Perkson Peças e Equipamentos ME, inscrita no CNPJ 00.444.086/0001-41 e a empresa Mecânica Souza LTDA inscrita no CNPJ 78.213.626/0001-73. Diante do resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidade dos preços apresentados, comparando-os com os preços estimados pela Administração, e verificou que os preços ofertados encontram-se conformes, podendo ser aceitos pela Administração. Declaradas as vencedoras, foi aberto os envelopes de nº 2 da mesma. Analisando toda a documentação encaminhada pelos licitantes vencedores, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a empresas Julio Silvestre Filho ME, inscrita no CNPJ 15.608.150/0001-50, a empresa Perkson Peças e Equipamentos ME, inscrita no CNPJ 00.444.086/0001-41 e a empresa Mecânica Souza LTDA inscrita no CNPJ 78.213.626/0001-73, vencedoras dos itens desta Licitação encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão Santa Rosa de Lima/ SC, 26 de março de 2018.  
KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro, \_\_\_\_\_, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto.  
\_\_\_\_\_, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio.  
\_\_\_\_\_, LEONIRIA ASSING – Membro da Equipe de Apoio, \_\_\_\_\_, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio, \_\_\_\_\_, JULIO SILVESTRE FILHO – Proprietário – Julio Silvestre Filho ME. \_\_\_\_\_, RODRIGO ALBERTON SOUZA – Proprietário – Mecânica Souza LTDA, \_\_\_\_\_, ARMANDO PEREIRA FILHO – Proprietário – Perkson Peças e Equipamentos ME.

**Participante: 6268 - MECANICA SOUZA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	LÂMINA 8 FUIROS 5/8	UND	70,00	ECOPLAN	0,0000	201,00	14.070,00
7	LAMINA W20-3	UND	1,00	METISA	0,0000	900,00	900,00
10	DENTE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	UND	60,00	COLINA	0,0000	86,00	5.160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.130,00</b>

**Participante: 8801 - JULIO SILVESTRI FILHO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	DENTE CARREGADEIRA W-20E	UND	27,00	COLINA	0,0000	126,00	3.402,00
3	PARAFUSO C/ PORCA P/ LAMINA	UN	100,00	FEY	0,0000	3,00	300,00
6	LÂMINA RETRO CAT 416E	UND	1,00	METISA	0,0000	732,00	732,00
8	DENTES ESC. NEW HOLLAND	UND	40,00	COLINA	0,0000	115,00	4.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.034,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2018 - PR**

CNPJ: 82.926.593/0001-86  
RUA GERMANO HERMESMEYER, 238  
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 12/2018  
Processo de Licitação: 12/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 2/2

Participante: 10286 - A PERKSON PEÇÃS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CAPA DENTE CAT 416E	UND	20,00	ECOPLAN	0,0000	21,00	420,00
5	DENTE RETROESCAVADEIRA	UND	30,00	ECOPLAN	0,0000	31,00	930,00
9	PARAFUSO PARA W-20E	UND	40,00	REX	0,0000	10,00	400,00
11	TRAVA DO DENTE DA ESCAVADEIRA	UND	60,00	ECOPLAN	0,0000	39,00	2.340,00

Total do Participante -----> 4.090,00

Total Geral -----> 33.254,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Rosa de Lima, 26 de Março de 2018

**COMISSÃO:**

KATHIOR JOSÉ MACHADO - ..... - Pregoeiro(a)  
IVO SCHMIDT - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
LEONIRIA ASSING - ..... - MEMBRO  
ANA MARIA VANDRESEN - ..... - MEMBRO  
RUDINEI SIEBERT - ..... - MEMBRO